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yttrar sig över Naturvårdsverkets översyn av Förordningen (2009:907) om 
miljöledning i statliga myndigheter (ärendenr NV-02142-20).
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Sammanfattning och övergripande synpunkter
Länsstyrelsen stödjer ambitionen att förändra miljöledningsförordningen för 
att effektivisera uppföljning samt stärka de statliga myndigheternas 
miljöarbete och roll i arbetet med att nå de nationella miljömålen samt bidra 
till genomförandet av Agenda 2030 och de globala målen för hållbar 
utveckling. 

Länsstyrelsen ställer sig bakom förändringarna som Naturvårdsverket 
föreslår. 

Synpunkter på förslaget

FOKUS PÅ DIREKT MILJÖPÅVERKAN
Länsstyrelsen accepterar förslaget att förordningen enbart ska fokusera på 
direkt miljöpåverkan. 

Länsstyrelsens anser dock att det finns fördelar med att den indirekta och 
direkta miljöpåverkan finns med i ett gemensamt sammanhang i 
myndighetens ledningssystem. Den negativa direkta miljöpåverkan som 
myndigheten orsakar genom sin tjänsteutövning behöver ställas i relation till 
den positiva och negativa indirekta miljöpåverkan som myndighetens arbete 
bidrar till. 

Länsstyrelsen vill poängtera vikten av att myndigheter fortsätter arbeta med 
sin indirekta miljöpåverkan även om det inte står i förordningen. 
Myndigheter har en viktig roll i att bidra till genomförandet av miljömålen 
och de globala målen för hållbar utveckling i Agenda 2030.

Länsstyrelsen har sedan lång tid inkluderat både direkt och indirekt 
miljöpåverkan i miljöledningsarbetet. Den indirekta miljöpåverkan har följts 
upp genom att synliggöra genomförandegrad av Länsstyrelsens egna 
åtgärder i miljömålens åtgärdsprogram som omfattar länets olika aktörer. 
Att inkludera indirekt miljöpåverkan har varit positivt för att visa 
kopplingen mellan det interna miljöarbetet och Länsstyrelsens 
kärnverksamhet. Det har även bidragit till att stärka länets miljöarbete 
genom att åtgärder har genomförts. Övrig indirekt miljöpåverkan, såväl 
positiv som negativ, har inte följts upp av Länsstyrelsen.

NYA DEFINITIONER OCH BEGREPP
Länsstyrelsen anser att definition av begreppen direkt miljöpåverkan, 
betydande miljöpåverkan samt livscykelperspektiv behöver vara tydliga för 
att ge myndigheterna god vägledning om vad som ska inkluderas.

UPPHANDLING SOM EGEN KATEGORI
Länsstyrelsen välkomnar att miljökrav i upphandling hanteras som en egen 
kategori och är positiv till att uppföljningen av detta förändras eftersom det 
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har varit svårt att följa upp andel upphandlingar där miljökrav ställs på ett 
tillförlitligt sätt. Däremot anser Länsstyrelsen att rapporteringen bör 
innehålla en fråga, av mer beskrivande karaktär, om hur myndigheten har 
utvecklat arbetet med att ställa miljökrav i upphandling. Länsstyrelsen vill 
också poängtera vikten av att skarpa miljökrav ställs i de statliga ramavtalen 
för att underlätta myndigheternas arbete och myndigheternas bidrag till att 
nå miljömålen. 

LIVSCYKELPERSPEKTIV BEAKTAS VID INKÖP AV VAROR OCH 
TJÄNSTER
Länsstyrelsen är positiv till att livscykelperspektiv införs som nytt begrepp 
och stödjer ambitionen att livscykelperspektiv ska beaktas vid inköp av 
varor och tjänster. Länsstyrelsen vill lyfta att det krävs vägledning och 
förtydligande från Naturvårdsverket kring vilka upphandlingar som ska 
omfattas, vilka krav som ska ställas och vilken metod som ska användas. 
Det är önskvärt att detta tas fram innan förordningen träder i kraft för att 
det ska bli så enkelt som möjligt att göra rätt från början. Länsstyrelsen 
konstaterar att det kommer bli mer resurskrävande för myndigheten att 
genomföra upphandlingar utifrån det nya kravet. En stor del av 
Länsstyrelsens upphandlingar görs genom statliga ramavtal, så det är 
angeläget att skarpa miljökrav ställs i dessa. 

LIVSCYKELPERSPEKTIV BEAKTAS VID BEDÖMNING AV 
MILJÖASPEKTER
Länsstyrelsen anser att det är positivt att livscykelperspektiv beaktas vid 
bedömning av miljöaspekter. Länsstyrelsen konstaterar att detta krav 
kommer innebära att en ny miljöutredning behöver tas fram eftersom 
nuvarande miljöutredning inte utgår från ett livscykelperspektiv. 
Länsstyrelsen vill lyfta att det krävs vägledning från Naturvårdsverket kring 
vad som omfattas och vad som ska tas i beaktande vid bedömning av 
miljöaspekter. Sådan vägledning bör finnas när förordningen träder i kraft. 

STÄRKT INTEGRERING AV MILJÖARBETET OCH STÄNDIG 
FÖRBÄTTRING
Länsstyrelsen välkomnar att miljöledningsarbetet ska integreras med övrig 
verksamhetsstyrning och uppföljning samt att vikten av ständiga 
förbättringar i hela verksamheten lyfts fram.

Länsstyrelsen välkomnar också en ny fråga i rapporteringen om årliga 
revisioner för att synliggöra den utveckling som revisionerna leder till. 
Länsstyrelsen har sedan flera år tillbaka ett samarbete med närliggande län 
kring interna miljörevisioner. Det är ett arbetssätt som fungerar mycket väl 
och som bidrar till ständiga förbättringar av myndighetens miljöarbete.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av landshövding Helena Jonsson med miljösamordnare 
Moa Lindvert som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
enhetschef Catarina Kristensson samt länsråd Johan Löwenadler Davidsson 
medverkat.
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Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd

